
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Dodatek č.2 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20150193 

Číslo smlouvy zhotovitele: 7/16035/1/2016 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka 

číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

jednající: XXX 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: XXX 

oprávněn jednat ve věcech technických:  XXX 

 XXX 

 XXX 

 XXX 

 XXX      

   

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitel: RPE, s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Heršpická 993/11b, 639 00 Brno 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 82306 

IČ: 02811600 

DIČ:  CZ02811600 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

jednající: Ing. Karel Praveček, jednatel 

kontaktní doručovací adresy:  

fax:  

e-mail: XXX 

písemné doručení: Heršpická 993/11b, 639 00 Brno 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

  



2 

 

II. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany dne 14. 1. 2016 uzavřely Smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele: DOD20150193) 

a následně dne 9. 6. 2016 dodatek č. 1 týkající se zpracování projektových dokumentací (dále jen PD) 

pro rekonstrukci rozvodny Dopravního podniku Ostrava a. s.  

 

Rekonstrukce rozvodny 400 V v budově dílen EKOVA Elektric v Areálu dílny Martinov 

 PD pro vydání stavebního povolení (dále jen DSP) 

 PD pro provádění stavby včetně rozpočtu a výkazu výměr (dále jen DPS) 

 

Na základě vzájemné dohody smluvní strany uzavírají k výše uvedené smlouvě o dílo tento Dodatek 

č.2 (dále jen „dodatek č. 2“). 

 

 

 

III. Předmět dodatku 

S ohledem na využití opčního práva objednatele dle bodu V.1 smlouvy o dílo se smluvní strany 

dohodly na následujícím rozšíření předmětu plnění:   

a) doplnění odevzdané projektové dokumentace rozvaděče 400V ve stupni pro provádění stavby 

(DPS) o dva přívody s měřením ve 4 kvadrantech pro plánované připojení dvou kogeneračních 

jednotek (KGJ), každá o výkonu cca 500kVA., Vývody budou osazeny jističi s motorovým 

pohonem, které budou mít vyměnitelnou nadproudovou spoušť s možností nastavení a 

zaplombování. V rozvodně bude provedena úprava algoritmu ovládání přívodních jističů 

v návaznosti na plánované připojení KGJ. Dálkové ovládání bude rozšířeno o tyto jističe. Pro 

řízení rozvodny bude využit energetický řídicí systém AISYS, který zabezpečí spolupráci 

s KGJ a případně s instalovanou plynovou kotelnou. Signály z rozvodny budou zavedeny do 

energetického sytému a z něj do ŘS SAIA. Dále bude provedena příprava návaznosti na KGJ 

binární popř. analogový signál. 

b) zpracování energetického posudku dle požadavků operačního programu podnikání a inovace 

pro konkurenceschopnost (OPPIK), který přináší v dotačním období 2014 - 2020 možnost 

získat dotaci na rekonstrukci rozvodny. 

 

 

 

 

IV. Doba a místo plnění 

1. Termín plnění se stanovuje dohodou, a to do 31. 3. 2018. 

2. Místem předání díla se sjednává oddělení příprava a realizace investic, Poděbradova 494/2, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava. Předání bude provedeno osobně.  

 

 

 

V. Cena díla 

V důsledku změny rozsahu díla dle bodu III. tohoto dodatku se zvyšuje cena díla uvedená v bodu IV. 

Cena díla smlouvy o dílo o částku ve výši 118 000,- Kč bez DPH a původní cena dle bodu IV. 

smlouvy o dílo se upravuje takto: 

 Původní cena bez DPH dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1:                     416 500,- Kč 

 Navýšení ceny bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo:     118 000,- Kč 

 Nová cena bez DPH po dodatku č. 2 smlouvy o dílo:                              534 500,- Kč 

 

 



3 

 

V. Závěrečná ujednání 

1) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

2) Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 vznikl dohodou obou stran. 

3) Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4) Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení, a zhotovitel jedno 

vyhotovení smlouvy. 

 

 

 

 

V Ostravě dne:                                                       V Brně dne:  

 

 

 

 

   

 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

XXX Ing. Karel Praveček 

XXX Jednatel společnosti 


